(61) 3224-5620

fenapestalozzi@gmail.com
 www.fenapestalozzi.org.br

SRTVS, Qd. 701 nº 110, Bloco O, Ed. Novo Centro Multiempresarial, Salas 708/711 | CEP: 70340-000
Asa Sul, Brasília-DF | CNPJ: 42.129.809/0001-68

RESOLUÇÃO nº 6/2025, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

Institui, no âmbito da Federação Nacional das

Associações Pestalozzi – FENAPESTALOZZI, o

Comitê da Qualidade.

A DIRETORIA EXECUTIVA DA FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES

PESTALOZZI – FENAPESTALOZZI, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme art.

42, inciso II, e art. 77,

Considerando a implementação do Sistema de Gestão da Qualidade (SGQ) e a pretensão de

certificação da ISO 9001:2015

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Comitê da Qualidade, no âmbito da FENAPESTALOZZI.

Art. 2º O Comitê é composto por 4 membros:

Emily Karolyne Rodrigues Cabral Setor Jurídico

Giovanna Brandão Silva Lima Setor Jurídico

Jaqueline de Melo Alves Gerência Geral

Luana Brasilino Silva Souza Setor Administrativo

Art. 3º O coordenador do Comitê será escolhido pelos seus integrantes.

Art. 4º São atribuições do Comitê:

I. identificar e estabelecer intervenções por meio de procedimentos para qualificar a

organização do trabalho e melhorar os processos;

II. assegurar que o SGQ está alinhado com os padrões da ISO 9001;

III. garantir que o SGQ está alinhado com o direcionamento estratégico da organização.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na presenta data.

Brasília (DF), 31 de janeiro de 2025.

Ester Alves Pacheco

Presidente